 GRUPO SUMMAA ENERGÍA
Calidad + Eficiencia = Ahorros
www.summaa.com • www.capacitor.com.mx • contacto@summaa.com • ventas@summaa.com • tel: 52 (55) 5243 9127 / 28
Los bancos de capacitores de la serie Versatile, están especialmente diseñados para
cargas medias, el equipo está diseñado para sistemas eléctricos con bajo contenido
armónico.
En los bancos de capacitores automáticos para la corrección del factor de potencia se
obtienen mayores beneficios, además de ser una solución técnico-económica ideal para

Interruptor
(A)
Catálogo
Siemens
Dimensiones
(mm)
BAV-2050-05 50 5x10 175
BAV-2060-04 60 4x15 200
BAV-2060-06 60 6x10 200
BAV-2070-04 70 10 + 3x20 250
BAV-2075-03 75 3x25 250
BAV-2075-05 75 5x15 250
BAV-2075-06 75 6x12.5 250
BAV-2080-04 80 4x20 300
BAV-2090-06 90 6x15 300
BAV-2100-04 100 4x25 350
BAV-2100-05 100 5x20 350
BAV-2120-04 120 4x30 400
BAV-2120-06 120 6x20 400
BAV-2125-05 125 5x25 500
BAV-2135-05 135 15 + 4x30 500
BAV-2150-05 150 5x30 500
BAV-2180-06 180 6x30 600
No. de Catálogo
Potencia
(KVAR)
Voltaje
(Volts)
Pasos
(No. X KVAR)
Interruptor
(A)
Catálogo
Siemens
Dimensiones
(mm)
BAV-4100-04 100 4x25 175
BAV-4100-05 100 5x20 175
BAV-4120-04 120 4x30 200
BAV-4125-05 125 5x25 225
BAV-4150-05 150 5x30 250
BAV-4160-04 160 4x40 300
BAV-4175-05 175 5x35 300
BAV-4180-03 180 3x60 300
BAV-4180-06 180 6x30 300
BAV-4200-04 200 4x50 350
BAV-4200-05 200 5x40 350
BAV-4200-06 200 2x20 + 4x40 350
BAV-4210-06 210 6x35 350
BAV-4225-05 225 5x45 400
BAV-4240-04 240 4x60 400
BAV-4240-06 240 6x40 400
BAV-4250-05 250 5x50 500
BAV-4270-06 270 6x45 500
BAV-4275-06 275 25 + 5x50 500
BAV-4300-05 300 5x60 500
BAV-4300-06 300 6x50 500
480
FXD
1100x600X600
JXD